
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar la Resolución Decanal Ad Referéndum N° 0821/21

 
VISTO:

La necesidad de emitir la Resolución Decanal Ad Referéndum del Honorable Consejo
Directivo Nº 0821/21, referida a: Hacer lugar a lo solicitado por los Estudiantes de la
FCA y en consecuencia informar que se desarrollará el Curso Intensivo de Verano
de la asignatura: “Microbiología General” de la Licenciatura en Agroalimentos en
el marco del Programa de Fortalecimiento y Consolidación Académica (Ord. 5/16), entre
31 de enero al 25 de febrero de 2022. Habilitar inscripciones para dicha asignatura por
el sistema SUI – GUARANI el día 30 de Diciembre del 2021; y

CONSIDERANDO:

Que se pone en consideración de este Cuerpo.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Aprobar la Resolución Decanal N° 0821/21 Ad Referéndum de este
Cuerpo, referida a: Hacer lugar a lo solicitado por los Estudiantes de la FCA y en
consecuencia informar que se desarrollará el Curso Intensivo de Verano de la
asignatura: “Microbiología General” de la Licenciatura en Agroalimentos en el
marco del Programa de Fortalecimiento y Consolidación Académica (Ord. 5/16), entre
31 de enero al 25 de febrero de 2022. Habilitar inscripciones para dicha asignatura por
el sistema SUI – GUARANI el día 30 de Diciembre del 2021, la cual forma parte de la
presente. 

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese a la Secretaría General. Cumplido,
Comuníquese. Inclúyase en el Digesto de la UNC. Archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.





Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2021-00798468- -UNC-ME#FCA


 
VISTO


La solicitud realizada por estudiantes de la FCA para el desarrollo del Curso
Intensivo de la asignatura: “Microbiología General” de la Licenciatura en
Agroalimentos, desde el 1° de febrero al 25 de febrero de 2022, en el marco del
Programa de Fortalecimiento y Consolidación Académica (Ord. 5/16); y


CONSIDERANDO:


Que de manera habitual la Facultad de Ciencias Agropecuarias UNC brinda cursos de
Fortalecimiento y Consolidación Académica en los meses de Febrero Marzo.


Que ya se encuentran aprobados cursos bajo esta modalidad para ser dictados en las
diversas carreras de la Facultad de Ciencias Agropecuarias UNC.


Que esta materia es sumamente importante porque es especifica de la carrera en
Tecnicatura en Agroalimentos.


Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar dicho curso de Fortalecimiento y
Consolidación Académica.


Por ello:


EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS


AD REFERENDUM DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO


RESUELVE:


ARTÍCULO 1º: Hacer lugar a lo solicitado por los Estudiantes de la FCA y en
consecuencia informar que se desarrollará el Curso Intensivo de Verano de la
asignatura: “Microbiología General” de la Licenciatura en Agroalimentos en el
marco del Programa de Fortalecimiento y Consolidación Académica (Ord. 5/16), entre
31 de enero al 25 de febrero de 2022. Habilitar inscripciones para dicha asignatura por







el sistema SUI – GUARANI el día 30 de Diciembre del 2021.


ARTÍCULO 2°. Que el espacio curricular mencionado deberá presentar las
planificaciones correspondientes a Secretaría de Asuntos Académicos antes de iniciar el
desarrollo de la asignatura.


ARTÍCULO 3°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Asuntos Estudiantiles y General. Cumplido, comuníquese al Área de
Enseñanza Sectores Oficialía y Despacho de Alumnos, a la Asignatura. Dese amplia
difusión. Cumplido, Vuelva a la Secretaría de Asuntos Académicos a su solicitud.





		numero_documento: RD-2021-821-E-UNC-DEC#FCA

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 29 de Diciembre de 2021

				2021-12-29T12:47:10-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Leandro David Carbelo

		cargo_0: Secretario

		reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-29T13:01:05-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: JORGE OMAR DUTTO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba

				2021-12-29T13:08:58-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-44-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 4 de Marzo de 2022
		2022-03-03T19:13:42-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:29:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-03-04T09:29:11-0300
	GDE UNC




